


  Compasse Comércio Representações e Serviços Eireli (Compasse)

3-Valor Total (R$):
  49.068,35

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  Impacto Comércio de Ferragens Móveis e Decoração (Elegancy)

1-Endereço:
  Rua do Gasômetro, 493 - Brás. São Paulo-SP.

1-CPF/CNPJ:
  10519995000155

1-Valor (R$):
  14.876,69

2-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

2-Endereço:
  -

2-CPF/CNPJ:
  -

2-Valor (R$):
  -

3-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

3-Endereço:
  -

3-CPF/CNPJ:
  -

3-Valor (R$):
  -

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em
14/07/2022, às 11:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Público do Estado da Bahia.

Documento assinado eletronicamente por Tiago de Almeida Quadros em 14/07/2022, às
11:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do
Estado da Bahia.

Documento assinado eletronicamente por Liliane Formigli Noblat em 14/07/2022, às 11:06,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado
da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0408117 e o código CRC 0940D1E3.
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Comunicação Interna nº 12 / CEAF - CA - SERV ADM - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA - UNIDADE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Em 13 de julho de 2022.

De: CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Para: COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA ESTÚDIO EAD DO CEAF

Senhora coordenadora,

 

Considerando que o Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional visa o aprimoramento profissional e cultural dos membros e servidores da instituição
e que lhe é natural a necessidade de inovar e implementar metodologias dinâmicas e interativas para que a rotina de membros e servidores se torne mais
produtiva e motivadora, como de conhecimento, foi feito importante investimento na construção de estúdio EAD no 3º andar da unidade. Como passo
seguinte, fora solicitado à Diretoria de Engenharia e Arquitetura institucional estudo para criação de cenários que comportem formatos diversificados para
produção de conteúdo no local, registrado sob o número sei 19.09.45341.0002801/2022-38, e anexo ao presente.

Deste modo, finalizado e aprovado o supramencionado estudo, solicito de Vossa Senhoria, a aquisição dos bens móveis descritos na planilha em anexo.
Para tanto, encaminho orçamentos de 03 (três) empresas especializadas.

 

Em tempo, conforme preconiza a base de conhecimento para aquisição de bens permanentes, as solicitações de tais itens foram registradas sob os números
19805, 19806 e 19807, por meio do centro de custo do Apoio Técnico e Administrativo.

 

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Joelson Costa Silva em 13/07/2022, às 16:38, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0407813 e o código CRC 1B74DA06.

19.09.45341.0015951/2022-35 0407813v1
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RE: REGISTRO NA CENTRAL DE SOLICITAÇÕES

Central de Solicitações <centralsolicitacoes@mpba.mp.br>
Qui, 02/06/2022 17:33

Para: Joelson Costa Silva <joelson@mpba.mp.br>

Cc: Coordenação de Bens Permanentes <ld-benspermanentes@mpba.mp.br>

Prezado Joelson,


Em atenção ao seu e-mail, comunico que foram registradas as solicitações dos bens, abaixo
relacionados, que farão parte do Estúdio EAD do CEAF.

Solicitação Item Quantidade Descrição registrada na justificativa

19805
Poltrona giratória com braço 04 Poltrona giratória com braço espaldar alto

Banqueta 02 Banqueta Nicole
Mesa auxiliar 01 Mesa Saarinen Oval

19806

Poltrona giratória com braço 02 Poltrona giratória com braço Swan
Mesa auxiliar 01 Mesa Saarinen Centro

19807 Mesa auxiliar 01 Mesa Saarinen Bistrô

Atenciosamente,


Marília Ferreira
Central de Solicitações
Superintendência de Gestão Administrativa
Ministério Público do Estado da Bahia
Telefone: (71)3103-0103

De: Joelson Costa Silva <joelson@mpba.mp.br>

Enviado: quarta-feira, 1 de junho de 2022 16:57

Para: Central de Solicitações <centralsolicitacoes@mpba.mp.br>

Assunto: REGISTRO NA CENTRAL DE SOLICITAÇÕES
 
Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentando-a cordialmente, solicito de Vossa Senhoria o registro de solicitação dos bens
abaixo descritos. Para tanto, cabe esclarecer que tais itens não estão disponíveis na lista de bens na
Central de Solicitações, e que estes serão adquiridos para uso no estúdio EAD recém construído no
CEAF, conforme processo SEI  19.09.45341.0002801/2022-38.

POLTRONA ESPALDAR ALTO - 4 UNIDADES
POLTRONA SWAN - 2 UNIDADES 
BANQUETA NICOLE - 2 UNIDADES
MESA SAARINEN OVAL - 1 UNIDADE
MESA SAARINEN CENTRO - 1 UNIDADE

MESA SAARINEN BISTRÔ - 1 UNIDADE


Cordialmente,
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RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DESCRIÇÃO QUANTIDADE
ITEM QTD ELEGANCY LEMARE COMPONASSE

POLTRONA ESPALDAR ALTO OU SIMILAR 04 UNIDADES
5,418.36 2,153.49 10,830.11

POLTRONA SWAN OU SIMILAR 02 UNIDADES 3,288.60 4,173.50 16,537.76

BANQUETA NICOLE OU SIMILAR 02 UNIDADES 2,223.72 3,088.90 5,157.84

MESA SAARINEN OVAL OU SIMILAR 01 UNIDADE 1,782.63 1,863.20 9,397.78

MESA SAARINEN CENTRO OU SIMILAR 01 UNIDADE 342.83 1,181.50 3,419.09

MESA SAARINEN BISTRÔ OU SIMILAR 01 UNIDADE 1,087.50 1,712.85 3,725.76

FRETE 01 UNIDADE 733.05 1,898.00 INCLUSO

TOTAL 14,876.69 16,071.44 49,068.35

RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Página 1
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ORÇAMENTO 

                A/C Joelson               

Ministério Público do Estado da Bahia 

Poltrona Swan em couro ecológico 
 
 
 

 

R$ 2.455,00 parcelado em 12x (2 unidades R$ 4,910,00) 

ou à vista R$ 2.086,75 (2 unidades R$ 4,173,50) 

Quantidade 3 unidades 

Mesa Saarinen de centro 

com tampo em Imbuia com diâmetro 70 cm, base preta 

ou branca ALTURA 52 CM 
 

 

R$ 1.390,00 parcelado em 12x 

Ou à vista R$ 1.181,50 

Quantidade 1 unidade 

 

Mesa Saarinen Oval imbuia 1.60 x .90 
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com base preta ou branca ALTURA 75CM 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 2.192,00 parcelado em 12x 

Ou à vista R$ 1.863,20 

Quantidade 1 unidade 

Mesa Bistrô Saarinen com tampo imbuia 

de 60 cm diâmetro, base preta ou branca ALTURA 1,05 CM 
 

R$ 1.803,00 parcelado em 12x 

Ou á vista R$ 1.712,85 

Quantidade 1 unidade
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Banqueta Nicole 
 

R$ 1.817,00 parcelado em 12x (2 unidades R$ 3.634,00) 

Ou à vista R$ 1.544.45 (2 unidades R$ 3.088,90) 

Cadeira Presidente New Ergon 
 

R$ 844,50 parcelado em 12x (4 unidades R$ 3.378,00) 

Ou à vista R$ 717,83 (4 unidades R$ 2.153,49) 
 

 

Total Geral parcelado com frete R$ 19,205,00 

Ou à vista com frete R$ 16,071,44 

 
Forma de Pagamento cartão de crédito ou Transferência 

Bancária 

As peças são embaladas e desmontadas via transportadora 

Orçamento valido para 7 dias
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A taxa de entrega para o CEP enviado no valor de R$ 1.898,00. 

Frete para o endereço informado (40005-340) PRAZO DE 

ENTREGA ATÉ 30 DIAS UTEIS 

 
 
 
 
 

 
Formas de Pagamentos: 

Valores que estão a prazo são no cartão de crédito, 

condições a vista : PIX ou Transferência Bancaria 

 
Dados Bancário da Lemare Móveis 

Banco Itaú 

Agência  

 

Razão Social: Hygge Comércio de Ferragens e Móveis 

Decorações LTDA. CNPJ 12.383.505/0001-61 (número do pix 

cnpj) 

 
13 de julho de 2022. 

 

Atenciosamente, 

Rodrigo (11) 9.4525.5394
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 12/07/2022 11:38

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20223207519

RAZÃO SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

10.519.995/0001-55

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 12/07/2022, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MOVEIS E DECORACOES LTDA
CNPJ: 10.519.995/0001-55 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 03:51:33 do dia 13/02/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/08/2022.
Código de controle da certidão: 1BB2.456F.17BB.674B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 10.519.995

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 37644458

Data e hora da emissão 12/07/2022 11:42:56 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MOVEIS E DECORACOES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.519.995/0001-55
Certidão nº: 21976652/2022
Expedição: 12/07/2022, às 11:25:43
Validade: 08/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MOVEIS E DECORACOES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.519.995/0001-55,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Fonte: https://duc.prefeitura.sp.gov.br/certidoes/forms_anonimo/frmListaInconsistencias.aspx
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14/07/2022 08:34

1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 10.519.995/0001-55
NOME EMPRESARIAL: IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MOVEIS E DECORACOES LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: RICARDO MARETO
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 14/07/2022 às 08:33 (data e hora de Brasília).
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MANIFESTAÇÃO

Autorizo a realização da despesa referente à contratação do fornecedor Impacto Comércio de Ferragens Móveis e Decoração (Elegancy), para
a aquisição de móveis, no valor total de R$ 14.876,69 (quatorze mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e nove centavos) , conforme descrito nos
formulários "Dispensa de Licitação" 0408117 e "Informações Orçamentárias" 0408134.

Informo que a aquisição será gerenciada e fiscalizada pelo servidor Joelson Costa Silva, Matrícula 351.662, responsável pela Unidade de
Serviços Administrativos do CEAF, tendo como suplente a Coordenadora Administrativa do CEAF Liliane Formigli Noblat, Matrícula 352.906.

Documento assinado eletronicamente por Tiago de Almeida Quadros em 14/07/2022, às 11:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0408141 e o código CRC 301A66EA.

19.09.45341.0015951/2022-35 0408141v2
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DESPACHO

1. Esclareço que o item "Poltrona Espaldar Alto", do quadro comparativo de preços 0407894, foi cotado com o menor preço pela empresa
Lemare Móveis (Hygge Comércio de ferragens e Móveis decoração Ltda), mas não foi possível emitir a certidão negativa débitos da Receita Municipal,
conforme se pode verificar no anexo 0408187.

2. Encaminho o processo de Dispensa de Licitação N. 004.2022 - CEAF à DCCL, para análise de conformidade.

 

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em 14/07/2022, às 13:50, conforme Ato Normativo n° 047,
de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0408571 e o código CRC BC7A400B.

19.09.45341.0015951/2022-35 0408571v2

Despacho 0408571         SEI 19.09.45341.0015951/2022-35 / pg. 42



CERTIDÃO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos à consulta da situação da empresa contratada, IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MOVEIS E
DECORAÇÕES LTDA , CNPJ 10.519.995/0001-55, e de seu respectivo sócio, no que diz respeito à eventual aplicação de sanção administrativa de
impedimento ou suspensão do direito de contratar com a Administração Pública (docs anexos -  0408749), não tendo sido encontrados registros neste sentido.
Ressaltamos, no que diz respeito a sanções eventualmente aplicadas por este Ministério Público Estadual, que após consulta à publicação relativa a fornecedores
sancionados através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente não foram encontradas restrições à referida empresa.

 

 
Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
 

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 14/07/2022, às 15:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0408748 e o código CRC 80D8F39B.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/07/2022 15:07:21 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MOVEIS E DECORACOES 
LTDA 
CNPJ: 10.519.995/0001-55 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
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Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RICARDO MARETO 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:07:37 do dia 14/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CA91140722150737 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/07/2022 às 15:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62D0.5B76.BA3E.7070 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/07/2022 as 15:07:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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DESPACHO

Retorne-se o presente expediente ao CEAF informando que, após análise da instrução do processo em epígrafe, identificamos o que segue: 

 

Na instrução do procedimento em geral:
1. Ausência de assinatura nos orçamentos 0407901 e 0407905. Solicitamos anexar novos orçamentos devidamente assinados ou, se for o caso, anexar e-
mail que deu origem ao recebimento do orçamento em meio eletrônico;

2. Ausência de certidão Regularidade com a Fazenda Pública do Estado da Bahia, conforme estabelece o item 3.4.1Anexo I - Base de Conhecimento -
Dispensa de Licitação - Nova Versão.pdf.

 

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e que os documentos a serem retificados não
sejam excluídos do expediente de modo a preservar o histórico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos são objeto de análise e
manifestação de outras unidades administrativas.

 

Após realização dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

 
 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 14/07/2022, às 15:12, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0408730 e o código CRC 2CB0283C.
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Joelson, 


Conforme conversamos, o orçamento é válido até 20/07/2022.
Segue em anexo o orçamento atualizado. 


Qualquer dúvida estou à disposição.
Aguardo o retorno. Obrigada!


Atenciosamente,
 






Em ter., 12 de jul. de 2022 às 17:29, Corporativo Elegancy
<corporativo@elegancydesign.com.br> escreveu:


Boa tarde, 

Tudo bem?

Conforme solicitado, segue o orçamento atualizado. 
O setor financeiro aprovou a análise de crédito! 
Aguardo a sua aprovação para seguir com o pedido.
O prazo só começa a correr após a sua confirmação.


Qualquer dúvida, estou à disposição.

Atenciosamente,
 

Em qua., 29 de jun. de 2022 às 09:51, Corporativo Elegancy
<corporativo@elegancydesign.com.br> escreveu:


Bom dia, 


Tudo bem? 


Conforme solicitado, segue em anexo o orçamento atualizado. 


Qualquer dúvida estou à disposição. 
Aguardo o retorno. Obrigada!


Atenciosamente,
 






Em ter., 21 de jun. de 2022 às 18:31, Corporativo Elegancy
<corporativo@elegancydesign.com.br> escreveu:


Joelson, 

Tudo bem?
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Ficou com alguma dúvida em relação ao orçamento? 

Qualquer dúvida estou à disposição.
Aguardo o retorno. Obrigada!

Atenciosamente,
 

Em qui., 16 de jun. de 2022 às 12:18, Corporativo Elegancy
<corporativo@elegancydesign.com.br> escreveu:


Boa tarde, 


Tudo bem? 


Conforme solicitado, segue em anexo o orçamento. 
Abaixo estão os itens (clique no link para acessar a descrição):


MESA BISTRÔ SAARINEN IMBUIA 60 CM BASE PRETA (clique aqui)
MESA SAARINEN IMBUIA OVAL 160X90CM PRETA (clique aqui)

MESA SAARINEN LATERAL IMBUIA 51CM PRETA (clique aqui)

CADEIRA ADDIT PRESIDENTE PRETA (clique aqui)

POLTRONA SWAN PRETA (clique aqui)

BANQUETA NICOLE PRETA (clique aqui)



Qualquer dúvida estou à disposição.

Aguardo o retorno. Obrigada!


Atenciosamente,
 






Em ter., 14 de jun. de 2022 às 11:06, Joelson Costa Silva <joelson@mpba.mp.br>
escreveu:


Bom dia, srta. Priscila!

Conforme contato telefônico, encaminho em anexo projeto com descrição e
quantitativo do mobiliário para o qual desejo orçamento. Devo lembrar que eles estão
dispostos no "quadro de mobiliário novo".

Seguem abaixo as informações solicitadas para cadastro.

Desde já, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos necessários.

RAZÃO SOCIAL - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ - 04.142.491/0001-66
ENDEREÇO - 5ª Avenida, 750 - Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP. 41.745-004,
Salvador- Bahia.
ENDEREÇO DE ENTREGA - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Estado
da Bahia - CEAF, Rua Pedro Américo, 13, Jardim Baiano, CEP. 40.050-340, Salvador-
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Bahia.
CONTATO - Joelson Costa Silva
TELEFONES - 71 3322-4731 / 71 3322-1871 /  71 3322-5089 / 71 98887-4659
(Whatsapp)

Atenciosamente,
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Joelson Costa Silva



Unidade de Serviços Administrativos



Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF



Ministério Público do Estado da Bahia



(71) 3322-4731/1871/5089 RAMAL 202



(71) 98887-4659

MPBA Missão: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 





De: Joelson Costa Silva

Enviado: terça-feira, 14 de junho de 2022 11:19

Para: logistica@lemaremoveis.com.br <logistica@lemaremoveis.com.br>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO
 


Bom dia, sr. Leandro!




Conforme contato telefônico, encaminho em anexo projeto com descrição e quantitativo do
mobiliário para o qual desejo orçamento. Devo ressaltar que eles estão dispostos no "quadro de
mobiliário novo".


Seguem abaixo as informações solicitadas para cadastro.


Desde já, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos necessários.


RAZÃO SOCIAL - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ - 04.142.491/0001-66
ENDEREÇO - 5ª Avenida, 750 - Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP. 41.745-004, Salvador-
Bahia.
ENDEREÇO DE ENTREGA - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Estado da Bahia -
CEAF, Rua Pedro Américo, 13, Jardim Baiano, CEP. 40.050-340, Salvador-Bahia.
CONTATO - Joelson Costa Silva
TELEFONES - 71 3322-4731 / 71 3322-1871 /  71 3322-5089 / 71 98887-4659 (Whatsapp)




Atenciosamente,





Joelson Costa Silva



Unidade de Serviços Administrativos



Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF



Ministério Público do Estado da Bahia



(71) 3322-4731/1871/5089 RAMAL 202
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(71) 98887-4659

MPBA Missão: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena. 
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DESPACHO

Em atendimento ao Despacho 0408730, encaminho 2 e-mails referentes às empresas Impacto Comércio de Móveis Ferragens Ltda e Hygge
Comércio de Ferragens e Móveis 0409004 0409020. Em relação à certidão de regularidade da Fazenda Pública do Estado da Bahia, encontra-se na primeira
página do arquivo 0408130.

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em 14/07/2022, às 17:01, conforme Ato Normativo n° 047,
de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0409012 e o código CRC D116172A.
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, encaminhado pelo CEAF, para aquisição de móveis para o Estúdio de atividades de capacitação e
desenvolvimento a distância, do Centro de Estudos do MPBA.

 

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA , pelo preço
proposto de R$ 14.876,69 (quatorze mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e nove centavos), conforme proposta 0407901.

 

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato não é obrigatório, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, de modo que a opção pela contratação
sem tal meio de formalização coube à Unidade Gestora dos recursos.

 

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação.

 

 
 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 15/07/2022, às 09:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0409234 e o código CRC E58869F5.
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DESPACHO

Considerando a instrução processual e as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos,
Convênios e Licitações - doc. 0409234, autorizo a dispensa de licitação, em favor da empresa IMPACTO COMERCIO DE FERRAGENS MÓVEIS E
DECORAÇÕES LTDA., pelo preço proposto de R$ 14.876,69 (quatorze mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e nove centavos), para aquisição de
móveis para o Estúdio de atividades de capacitação e desenvolvimento a distância, do CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do MPBA.

 

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para
ciência e providências pertinentes.

 
Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 15/07/2022, às 17:57, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0409599 e o código CRC 5A19BD8E.
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente ao CEAF - Unidade de Execução Orçamentária para providências cabíveis, tendo em vista que a dispensa de licitação
relativa à aquisição de móveis para o Estúdio de atividades de capacitação e desenvolvimento a distância, do Centro de Estudos do MPBA, foi autorizada pela
Superintendência de Gestão Administrativa em 15/07/2022, conforme despacho 0409599.

 

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orçamento e certidões da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissão de empenhos para empresa que não esteja em situação regular.

 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 18/07/2022, às 08:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0410300 e o código CRC 0E85EE4D.
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